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Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 

• Maski z filtrem – Członkowie zespołu AGH Racing przekazali Szpitalowi Uniwersyteckiemu w Krakowie pół tysiąca 

masek z filtrem, które pierwotnie miały chronić drogi oddechowe studentów pracujących nad nowym bolidem, np. 

podczas szlifowania elementów konstrukcji. 
 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/239574985661/posts/10157207727245662/ 

https://www.agh.edu.pl/aktualnosci/info/article/maski-z-filtrem-od-agh-racing-dla-szpitala/ 

 

• #BądźjakNewton. Akademia Górniczo-Hutnicza zachęca do podzielenia się w sieci swoimi osiągnięciami naukowymi 

w czasie pandemii. Przedstawiciele uczelni tłumaczą przesłanie akcji: „Czy wiecie, że Isaac Newton studiował w 

czasie, kiedy w Europie szalała epidemia dżumy? W 1665 r. Uniwersytet w Cambridge zawiesił zajęcia, a 23-letni 

wówczas młody naukowiec pracował w domu rodzinnym nad rachunkiem różniczkowym i całkowym, a także optyką i 

grawitacją. To był początek odkryć, o których dzisiaj uczymy się w szkołach”. Uczelnia czeka na przesyłane przez 

studentów oraz doktorantów zdjęcia i stories na Instagramie pod hasztagiem #BądźjakNewton. 
 

Więcej informacji: https://www.instagram.com/agh.krakow/?hl=pl 

https://www.facebook.com/239574985661/posts/10157218029180662/ 
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Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 

• #doktorantzdomu. Akcja zapoczątkowana przez Uczelnianą Radę Samorządu Doktorantów AGH dotyczące 

promowania ciekawych treści, informacji oraz nowości związanych z działalnością m.in.: popularnonaukową, 

naukową oraz kulturalną. 
 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/URSD.AGH/ 

 

• Obniżenie opłat za Akademiki Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Władze Akademia Górniczo-Hutnicza w 

Krakowie w porozumieniu z Dyrekcją Miasteczka Studenckiego AGH podjęły decyzję o obniżeniu opłat za akademiki 

w związku z wyjazdami na czas zawieszenia zajęć. Zniżka będzie wynosiła 25% za cały okres nieobecności w Domu 

Studenckim. Procent ten został odpowiednio wyliczony na podstawie mniejszego zużycia prądu, wody, czy też opłat 

związanych z wywozem śmieci. Każdy z mieszkańców, który poza akademikiem przebywał co najmniej 7 dni z rzędu 

będzie uprawniony do uzyskania zniżki. 
 

Więcej informacji: https://www.miasteczko.agh.edu.pl/ 
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Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 

• Kampania informacyjna Uczelnianej Rady Samorządu Studentów (URSS) poprzez m. in. wsparcie nauczania on-

line poprzez udostępnienie pakietu MS office 365! przez Uczelniane Centrum Informatyki, współtworzenie zdalnego 

systemu składnia wniosków o wsparcie finansowe studentów, dialog dot. wsparcia psychicznego w porozumieniu  

z MS AGH oraz promowanie aktywnego studiowania z miejsca zamieszkania. 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/urss.agh/ 

 

• AGH w ramach akcji #gunwald2020. Przedsięwzięcie Wydziału Energetyki i Paliw- przekazano 30 litrów alkoholu 

etylowego, rękawiczki, okulary i środki czystości dla Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie w ramach akcji 

#gunwald2020. 

 

Więcej informacji: https://www.su.krakow.pl/nasz-szpital/aktualnosci/uruchamiamy-kampanie-spoleczna-grunwald2020 
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Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 

Respiratory “ostatniej szansy” z drukarki 3D - to pomysł krakowskich naukowców na walkę z koronawirusem! Co więcej, 

współzałożycielami projektu VentilAid są doktoranci z Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Robotyki AGH - Jan Pawlik  

i Maciej Żarnowski. Inicjatywa krakowskiego start-upu Urbicum zakłada zaprojektowanie maksymalnie prostego do 

wyprodukowania respiratora z zastosowaniem druku 3D. Twórcy zastrzegają, że ich sprzęt wspomagający oddychanie 

nie zastąpi profesjonalnego urządzenia, ale może być pomocny w sytuacji tymczasowych braków. W dodatku łączny 

koszt łatwych do uzyskania komponentów dla jednego VentilAid nie powinien przekroczyć 1000 zł. 

Nasi doktoranci od początku zajmują się m.in. projektowaniem prototypów sprzętu Ventilaid czy układów elektrycznych  

i elektronicznych oraz organizacją społeczności chcącej pomóc w projekcie. Sprzęt jest w fazie testów - trwają 

konsultacje z personelem medycznym. Do projektu dołączyło już około 500 wolontariuszy z całego świata, w tym 

lekarze, ratownicy, serwisanci profesjonalnych respiratorów, producenci wielu sektorów oraz inżynierowie niemal każdej 

specjalizacji. Zachęcamy chętnych, którzy mogą podzielić się wiedzą lub umiejętnościami w tym temacie, do dołączenia 

do zespołu! 
 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/239574985661/posts/10157239831270662/, 

https://www.ventilaid.org/ 
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Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 

• Centrum e-Learningu AGH. Do dyspozycji pracowników AGH pozostaje Uczelniana Platforma e-Learningowa, na 

której wykładowcy mogą zamieszczać zarówno materiały dydaktyczne, jak i prowadzić zajęcia online. Zajęcia w 

ramach studiów stacjonarnych i niestacjonarnych mogą być prowadzone w czasie rzeczywistym oraz w sposób 

asynchroniczny. Centrum e-Learningu zapewnia 50 wirtualnych sal (dla 100 osób każda). CeL udostępnia szkolenie 

dla wykładowców.  Dodatkowo ukazały się newslettery, w których pracownicy publikują materiały i ważne informacje 

dotyczące zarówno bieżącej sytuacji jak i kształcenia w formie e-learingu.  
 

Więcej informacji: https://www.cel.agh.edu.pl/ 

 

• Uczelniane Centrum Informatyczne (UCI) promuje możliwość korzystania z pakietu Office 365, udostępniającego 

internetowe wersje aplikacji biurowych oraz narzędzia do pracy grupowej, w tym Microsoft Teams. MS Teams to 

usługa internetowa oparta na chmurze, zawierająca zestaw narzędzi wspomagających pracę zespołową, w tym pracę 

zdalną. Przy pomocy MS Teams można również prowadzić wykłady online. 

 

Więcej informacji: https://www.uci.agh.edu.pl/ 
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Akademia Leona Koźmińskiego 

• Wsparcie dla Seniorów i Pracowników w potrzebie. Społeczność ALK przyjmuje i realizuje zgłoszenia 

dotyczące pomocy w niezbędnych zakupach i wykupieniu leków zarówno dla Seniorów, jak Pracowników 

wyrażających taką potrzebę.  
 

Więcej informacji: https://www.kozminski.edu.pl/pl/aktualnosci/aktualnosc/w-imieniu-rektora-alk-prof-witolda-

bieleckiego-w-obliczu-kwarantanny-zw-z-koronawirusem-proponujemy-wsparcie-dla-pracujacych-i-

emerytowanych-seniorow-uczelni-oraz-innych-pracownikow-znajdujacych-sie-w-grupie-ryzyka-ktorzy-nie-

maja-zapewnionej-opieki/ 
 

• Koźmiński online dla szkół to projekt ogólnodostępnych wykładów. Począwszy od 18/03/2020, każdego 

dnia (z wyjątkiem soboty) wykładowcy ALK organizują wirtualne i bezpłatne zajęcia o różnorodnej tematyce, 

dedykowane uczniom szkół średnich i studentom.. 
 

Więcej informacji: https://www.kozminski.edu.pl/pl/aktualnosci/aktualnosc/nasza-akademia-zaprasza-uczniow-

szkol-srednich-na-wyklady-online-w-okresie-zamkniecia-szkol-z-powodu-pandemii-koronawirusa-w-dniach-18-

27-marca-kazdego-dnia-z-wyjatkiem-soboty-bedzie-mozliwosc-wzbogacania-swojej-wiedzy-w-systemie-

wirtualnych-zajec/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Akademia Leona Koźmińskiego 

• Wsparcie psychologiczne w trosce o dobrostan społeczności ALK uruchomiony został program bezpłatnej 

pomocy psychologicznej dla osób potrzebujących wsparcia. Program prowadzony jest przez psychologów 

udzielających zdalnej pomocy przez 5 dni w tygodniu. 

• Wypożyczanie książek w trybie awaryjnym. Od 24.03.20 Studenci ALK mają możliwość wypożyczania 

wszystkich wirtualnie skatalogowanych pozycji bibliotecznych – książkę należy zamówić, a następnie 

poczekać na informację o możliwości jej odbioru w wyznaczonym miejscu. 
 

Więcej informacji: kampus@kozminski.edu.pl  

 

• Akcja informacyjna. Na stronie internetowej Akademii publikowane są szczegółowe artykuły dotyczące m.in. 

cyberbezpieczeństwa, organizacji zajęć zdalnych i szkoleń online z obsługi platformy umożliwiającej pracę 

zdalną. 
 

Więcej informacji: https://www.kozminski.edu.pl/cybersecurity/; https://www.kozminski.edu.pl/online/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Akademia Leona Koźmińskiego 

• Portal pytaj eksperta.pl. Akademia Leona Koźmińskiego wspólnie z firmą Senetic i firmami partnerskimi stworzyła 

bezpłatną platformę pytajeksperta.pl, dzięki której dostęp do informacji jest prosty, szybki i dla każdego. Za pomocą 

strony www.pytajeksperta.pl uzyskać można wiedzę i porady eksperckie dotyczące kwestii biznesowych nie 

wychodząc z domu. 
 

Więcej informacji: https://www.kozminski.edu.pl/pl/aktualnosci/aktualnosc/zostanwdomu-i-pytaj-online-eksperta-o-swoj-

biznes-bezplatny-portal-pytajekspertapl-juz-dostepny-dla-spolecznosci-akademii-leona-kozminskiego/ 

 

• Maska dla bohatera. Akademia Leona Koźmińskiego zdecydowała się wspomóc personel medyczny w tym trudnym 

okresie i zakupić produkty do podstawowej ochrony osobistej, które zostaną przekazane w formie darowizny. W 

ramach akcji została zorganizowana zbiórka dla Szpitala Powiatowego w Pruszkowie oraz innych szpitali, które 

zgłoszą taką potrzebę. 
 

Więcej informacji: https://www.kozminski.edu.pl/pl/aktualnosci/aktualnosc/nasza-akademia-wspiera-akcje-

maskabohatera-w-ramach-akcji-zostana-zakupione-produkty-do-podstawowej-ochrony-osobistej-dla-personelu-

medycznego-w-polskich-szpitalach-takie-jak-maseczki-i-kombinezony-ochronne-oraz-plyn-do-dezynfekcji/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Akademia Leona Koźmińskiego 

• Support – see more, do more. Otwarta grupa na Facebooku, której celem jest łączenie osób udzielających pomocy z 

osobami jej potrzebującymi – zarówno wewnątrz społeczności ALK, jak i w szerszym gronie. Grupa jest także 

miejscem, w którym jej uczestnicy wymieniają się ciekawymi materiałami (artykuły, podcasty). 
 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/groups/213649779722294/ 

 

• KU Easter Breakfast. Z uwagi na trudną sytuację wielu pracowników i studentów Akademii Leona Koźmińskiego 

przebywających z dala od swoich, w dniu 11/04/2020 zorganizowano wspólne Śniadanie Wielkanocne Online w 

języku angielskim. W trakcie wydarzenia uczestnicy wymieniali się ciekawostkami dotyczącymi kultury i tradycji Świąt 

w ich krajach. 

Więcej informacji: https://www.kozminski.edu.pl/en/news/aktualnosc/ku-easter-breakfast-online-event-in-english/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Akademia Leona Koźmińskiego 

• Zbiórka na respirator. Fundacja Koźmińskich prowadzi zbiórkę środków pieniężnych w celu zakupu respiratora do 

Szpitala Praskiego p.w. Przemienienia Pańskiego. 
 

Więcej informacji: https://www.kozminski.edu.pl/pl/aktualnosci/aktualnosc/we-are-kozminski-we-are-together-with-the-

people-zbiorka-srodkow-na-respirator-dla-szpitala-praskiego-pw-przemienienia-panskiego/ 

 

• #ideaHACK & ALK. Akademia Leona Koźmińskiego została partnerem merytorycznym interdyscyplinarnego maratonu 

online #ideaHACK. Celem inicjatywy jest tworzenie rozwiązań w walce ze skutkami COVID-19 w zespołów 

składających się m.in. z naukowców, innowatorów i programistów. 

 

Więcej informacji: https://www.kozminski.edu.pl/pl/aktualnosci/aktualnosc/akademia-leona-kozminskiego-jest-partnerem-

merytorycznym-interdyscyplinarnego-hackathonu-online-ideahack-celem-inicjatywy-jest-tworzenie-rozwiazan-w-walce-

ze-skutkami-covid-19-w-zespolach-skladajacych-sie-min-z-naukowcow-innowatorow-i-programistow/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Akademia Leona Koźmińskiego 

WOS Online w Koźmińskim. Cykl zajęć online mających na celu przybliżenie licealistom 

tematyki związanej z wiedzą o społeczeństwie, prawem i postępowaniem karnym, prawami 

człowieka i organizacjami pozarządowymi. 

 

Więcej informacji: https://www.kozminski.edu.pl/pl/aktualnosci/aktualnosc/nasza-akademia-

zaprasza-uczniow-szkol-srednich-na-wyklady-online-z-wiedzy-o-spoleczenstwie-uczestnicy-

wirtualnych-zajec-wraz-z-wykladowcami-alk-zaglebia-sie-w-wiedze-z-obszarow-prawa-i-

postepowania-karnego-praw-czlowieka-oraz-organizacji-pozarzadowych/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Akademia Techniczno-Humanistyczna  

w Bielsku-Białej 

• Zakładka na stronie internetowej uczelni nt. COVID-19, zawierająca niezbędne informacje dla pracowników, 

studentów i interesariuszy zewnętrznych, w kontekście funkcjonowania uczelni. Informacje te dotyczą 

decyzji władz uczelni, wydziałów, poszczególnych jednostek organizacyjnych ATH. Informacje przenoszone 

są automatycznie na profil na Facebook’u. 

 

Więcej informacji: https://www.ath.bielsko.pl/category/informacje-dotyczace-wirusa-covid-19/ 

 

• Serwis informacyjny na stronie internetowej uczelni dla obcokrajowców, będących studentami ATH, w 

ramach wymiany Erasmus+. 

 

Więcej informacji: https://www.ath.bielsko.pl/12727-2/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Akademia Techniczno-Humanistyczna  

w Bielsku-Białej 

• Utworzenie Q&A COVID-19 - lista najczęściej pojawiających się pytań dotyczących koronawirusa, wraz z 

odpowiedziami. 

 

Więcej informacji: https://www.ath.bielsko.pl/qa-covid-19/ 

 

• #ATHpomaga. Wydział Humanistyczno-Społeczny ATH organizuje akcję #ATHpomaga – inicjatywa 

studentów i pracowników Wydziału – 24 i 25 marca uczniowie szkół podstawowych i średnich mają 

możliwość wzięcia udziału w bezpłatnych konwersacjach on-line w językach obcych. 

 

Więcej informacji: https://www.ath.bielsko.pl/konwersacje-on-line-w-jezykach-obcych-dla-uczniow-ath-pomaga/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Collegium Civitas 

W szczególnych przypadkach, uwzględniających specyfikę zajęć, wykładowca może zaproponować inne narzędzie do 

edukacji on-line. Decyzja o tym, które z narzędzi będą wykorzystywane na zajęciach, należy do prowadzącego zajęcia.  

 

Więcej informacji: https://www.civitas.edu.pl/pl/uczelnia/komunikaty-w-zwiazku-z-pandemia-covid-19 
 

https://www.civitas.edu.pl/en/our-university/covid-19-guidance-for-collegium-civitas-community 
 

https://www.civitas.edu.pl/pl/uczelnia/aktualnosci/komunikat-w-sprawie-profilaktyki-zdrowia 
 

https://www.civitas.edu.pl/pl/uczelnia/aktualnosci/komunikat-dla-studentow-collegium-civitas-ws-sytuacji-zwiazanej-z-

przeciwdzialaniem-rozprzestrzenianiu-sie-wirusa-covid-19-wsrod-spolecznosci-uczelni 
 

https://www.civitas.edu.pl/pl/uczelnia/aktualnosci/zmiany-w-funkcjonowaniu-administracji-collegium-civitas-praca-zdalna 
 

https://www.civitas.edu.pl/pl/uczelnia/aktualnosci/podziekowania-rektora-collegium-

civitas?fbclid=IwAR2TF2CjCONyGoQz10iaIEsq3GfgLywhSJm6-4aX53WFFhmAzmYwys9VGNE 
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Uruchomienie procesu dydaktycznego on-line od 26 marca. Podjęto szybkie działania, aby zapewnić dostęp wszystkim studentom 

(stacjonarnym, niestacjonarnym i podyplomowym) oraz wykładowcom do procesu dydaktycznego on-line. Collegium Civitas 

przygotowało się na wypadek sytuacji, w której zajęcia muszą być prowadzone zdalnie, czyli z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość (Regulamin Studiów §37). Zajęcia w Collegium Civitas mogą odbywać przy wykorzystaniu trzech narzędzi: 

• Wirtualna Uczelnia 

• Platforma e-learningowa Moodle 

• Platforma Microsoft TEAMS 

W szczególnych przypadkach, uwzględniających specyfikę zajęć, wykładowca może zaproponować inne narzędzie do edukacji on-line. 

Decyzja o tym, które z narzędzi będą wykorzystywane na zajęciach, należy do prowadzącego zajęcia. 
 

Więcej informacji: https://www.civitas.edu.pl/pl/uczelnia/aktualnosci/collegium-civitas-on-line 

https://www.facebook.com/collegiumcivitas/posts/10157822117349342 

https://www.facebook.com/CollegiumCivitas.English/posts/2843769282366345 

https://www.facebook.com/collegiumcivitas/posts/10157842609494342 

https://www.civitas.edu.pl/pl/uczelnia/aktualnosci/podziekowania-rektora-collegium-

civitas?fbclid=IwAR2TF2CjCONyGoQz10iaIEsq3GfgLywhSJm6-4aX53WFFhmAzmYwys9VGNE  
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• Wsparcie kadry akademickiej w przygotowaniu do prowadzenia zajęć on-line. Zorganizowano szkolenia dla 

pracowników w zakresie wdrażania e-learningu. Szkolenia i instrukcje dotyczyły programów Teams, Moodle, 

Wirtualna Uczelnia.  Wszyscy pracownicy mieli dostęp do nagrań ze szkoleń i mogli wybrać, który z 

systemów będzie dla nich głównym narzędziem e-learningu. 

 

• Umożliwienie pracy zdalnej pracownikom administracyjnym. Począwszy od 12 marca pracownicy 

administracyjni, którzy są rodzicami dzieci w wieku szkolnym, uzyskali możliwość pracy zdalnej, a od  

18 marca zaplanowano taką formę pracy dla wszystkich pracowników. 

 

Więcej informacji: https://www.civitas.edu.pl/pl/uczelnia/aktualnosci/zmiany-w-funkcjonowaniu-administracji-

collegium-civitas-praca-zdalna; https://www.civitas.edu.pl/en/our-university/covid-19-guidance-for-collegium-

civitas-community/telework-collegium-civitas-administrative-departments 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Collegium Civitas 

• Wsparcie finansowe dla potrzebujących studentów. Komisja stypendialna Collegium Civitas w odpowiedzi na 

liczne wnioski studentów, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej w związku z utratą pracy z powodu 

sytuacji epidemicznej, podjęła decyzję o udzieleniu im zapomóg. 

 

• Pomoc dla maturzystów. Wychodząc naprzeciw potrzebom tegorocznych maturzystów Collegium Civitas 

przygotowało bezpłatną i otwartą dla wszystkich „Powtórkę do matury z matematyki online”. 

 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/collegiumcivitas/posts/10157857872034342 

 

 

https://www.facebook.com/collegiumcivitas/posts/10157857872034342
https://www.facebook.com/collegiumcivitas/posts/10157857872034342


MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Collegium Civitas 

Wsparcie studentów zagranicznych: 

- publikowanie komunikatów na stronach internetowych także w języku angielskim,  

- informowanie poprzez media społecznościowe (Collegium Civitas International) oraz odpowiadanie na 

pojawiające się pod postami pytania, 

- korespondencja email (nie tylko ze studentami, ale także ich rodzicami, instytucjami zagranicznymi), aby 

pomagać także w sprawach indywidualnych. 
 

Więcej informacji: https://www.civitas.edu.pl/en/our-university/covid-19-guidance-for-collegium-civitas-community/announcement-

concerning-health-risk-prevention 

https://www.civitas.edu.pl/en/our-university/covid-19-guidance-for-collegium-civitas-community/communique-regarding-prevention-of-

the-spread-of-covid-19-virus-within-the-collegium-civitas-community 

https://www.civitas.edu.pl/en/our-university/covid-19-guidance-for-collegium-civitas-community/telework-collegium-civitas-

administrative-departments 

https://www.facebook.com/CollegiumCivitas.English/ 

https://www.instagram.com/p/B9zNMeMHFzW/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Collegium Civitas 

Wsparcie studentów poprzez media społecznościowe. 

Informowanie oraz zachęcanie do korzystania z zasobów dostępnych w sieci do nauki i mądrej rozrywki oraz 

zachęcanie do włączania się w różnego rodzaju akcje zalecane  w okresie epidemii (#studentsamwdomu ; 

#pomocsasiedzka). Biblioteka Collegium Civitas przygotowała listę przydatnych linków do baz internetowych 

zawierających książki, artykuły i czasopisma naukowe oraz publicystyczne, które mogą pomóc w nauce, pisaniu 

prac zaliczeniowych lub dyplomowych. 
 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/collegiumcivitas/ 

https://www.facebook.com/collegiumcivitas/posts/10157784987389342 

https://www.facebook.com/collegiumcivitas/posts/10157786094314342 

https://www.facebook.com/collegiumcivitas/posts/10157795004159342 

https://www.facebook.com/collegiumcivitas/posts/10157839732749342 

https://www.facebook.com/collegiumcivitas/posts/10157826963904342 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Białostocka 

• Kamera termowizyjna stanęła w holu jednego z Domów Studenta Politechniki Białostockiej. Każdy kto 

wchodzi do akademika Alfa może szybko sprawdzić temperaturę swego ciała, wystarczy zbliżyć się na 

odległość ok. 1 metra, a po kilku sekundach na ekranie telewizora wyświetla się wynik. 

 

Więcej informacji: https://pb.edu.pl/2020/03/20/kamera-termowizyjna-w-akademiku/ 

 

• Na stronie internetowej Politechniki Białostockiej na bieżąco umieszczane są komunikaty rządowe, zalecenia 

GIS i zarządzenia wewnętrzne wydawane przez rektora PB w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19. 

 

Więcej informacji: https://pb.edu.pl/koronawirus-informacje-i-zalecenia/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Białostocka 

• Serwis „kształcenie zdalne”. Celem serwisu  jest  ułatwienie studentom i pracownikom Politechniki 

Białostockiej dostępu m.in. do: (1) aktualności z zakresu kształcenia na odległość realizowanego na PB, (2) 

e-zasobów uczelni, takich jak: Platforma Edukacyjna CKZ, innych dostępnych rozwiązań (platform 

wydziałowych, platformy Microsoft Teams, publikacji Oficyny Wydawniczej PB w wersjach PDF), (3) otwartych 

zasobów edukacyjnych dla uczelni, tj. listy e-zasobów wskazanych przez MNiSW: e-podręczników, platform 

oraz aplikacji i narzędzi online do zdalnego studiowania. 

 

Więcej informacji: https://pb.edu.pl/2020/03/21/serwis-ksztalcenie-zdalne/ 

 

• Bezpłatne telefoniczne konsultacje  psychologiczne dla studentów i pracowników Politechniki Białostockiej. 

 

Więcej informacji: https://pb.edu.pl/2020/03/24/telefoniczne-konsultacje-psychologiczne/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Białostocka 

• Kamera termowizyjna z Politechniki Białostockiej w Białostockim Centrum Onkologii. Wydział Budownictwa  

i Nauk o Środowisku Politechniki Białostockiej użyczył kamery termowizyjnej do pomiaru temperatury 

Białostockiemu Centrum Onkologii. 

 

Więcej informacji: https://pb.edu.pl/2020/03/26/kamera-termowizyjna-z-pb-w-bialostockim-centrum-onkologii/ 

 

• Produkcja przyłbic medycznych. Wydział Mechaniczny Politechniki Białostockiej odpowiedział na apel 

podlaskich szpitali i rozpoczął produkcję przyłbic medycznych. 

 

Więcej informacji: https://pb.edu.pl/2020/03/27/wydzial-mechaniczny-odpowiedzial-na-apel-lekarzy/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Śląska 

Naukowcy z Politechniki Śląskiej w międzynarodowym zespole pracują nad jednym z kluczowych enzymów 

wirusa SARS-CoV-2. Naukowcy z grupy badawczej Tunneling Group, działającej przy Centrum Biotechnologii 

Politechniki Śląskiej, wykorzystując symulacje dynamiki molekularnej i autorskie oprogramowanie, dogłębnie 

poznali strukturę głównej proteazy wirusa SARS-CoV-2, enzymu, który jest jednym z kluczowych enzymów w 

cyklu życiowym wirusa. Nowoczesne metody obliczeniowe pozwalają na znaczne przyspieszenie badań 

pozwalających poznać strukturę i funkcję białek – również wirusowych, a w efekcie służą jako pomoc w 

zaprojektowaniu skutecznych leków czy szczepionek. 

 

Więcej informacji: 

https://www.polsl.pl/Lists/AktualnosciUczelniane/PokazWiadomosc.aspx?WebPartTitle=ListaWiadomosci&Page

=1&WebPartTitle2=Wiadomosc&Filter1Field2=Identyfikator&Filter1Value2=3200 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Śląska 

Instytut Badań nad Edukacją i Komunikacją Politechniki Śląskiej tworzy pomoce dla nauczycieli, rodziców i 

uczniów. W związku z zagrożeniem koronawirusem SARS-CoV-2 zostały odwołane zajęcia kontaktowe w 

szkołach i przedszkolach. Aby zrealizować podstawę programową, wprowadzono zdalny system nauczania. 

Polski rynek edukacyjny nie dysponuje jednak odpowiednimi zasobami do prowadzenia zajęć na etapie edukacji 

wczesnoszkolnej i wychowania przedszkolnego. Studentki Instytutu Badań nad Edukacją i Komunikacją 

wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom nauczycieli i rodziców stworzyły stronę, na której prezentują 

autorskie pomysły na realizację zajęć zdalnych, a także propozycje dla rodziców na spędzenie tego czasu na 

naukę przez zabawę. W zasobach znajdują się gotowe karty pracy, gry dydaktyczne a także filmy instruktażowe. 

 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/kreatywnekorepetycje/, 

https://www.instagram.com/kreatywnekorepetycje/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Śląska 

Akcja „Student sam w domu” to wydarzenie skierowane do tych, którzy poszukują inspiracji na 

zagospodarowanie czasu spędzanego w domu, oraz tych, którzy chcą się dzielić kreatywnymi i konstruktywnymi 

działaniami, niewymagającymi opuszczania własnego pokoju. Studenci, chcący pochwalić się ciekawymi 

pomysłami, mogą umieszczać je w postach wydarzenia na Facebooku w postaci filmików, zdjęć, boomerangów 

lub na kontach na Instragamie z użyciem hashtagu #studensamwdomu i oznaczeniem Samorządu 

Studenckiego Politechniki Śląskiej (@samorzadpolsl). 

 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/events/142014640458407;  

https://www.facebook.com/Samorzad.Studencki.Pol.Sl/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Śląska 

Zdalny tryb szkoleń i konsultacji Biura Karier Studenckich. Kursy oraz materiały dydaktyczne oferowane w 

ramach projektu „Politechnika Śląska jako Centrum Nowoczesnego Kształcenia opartego o badania i innowacje” 

znajdują się na stronie Platformy Zdalnej Edukacji PŚ. Zostały uruchomione kursy: Catia V5, Programowanie 

sterowników SIEMENS SIMATIC S7-1500, DATA MINING, Audytor wew. ISO 9001:2015, AutoCad 

projektowanie 2D i w przestrzeni 3D, PRINCE2 Foundation. 

Ponadto prowadzone są szkolenia językowe z języków: angielskiego, rosyjskiego, niemieckiego, włoskiego i 

hiszpańskiego. Wkrótce zostanie uruchomiony kurs języka polskiego dla obcokrajowców. 

 

Więcej informacji: http://www.kariera.polsl.pl/rozne/POWERbyPOWER.pdf 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Śląska 

Przejściówki do masek ochronnych dla WOŚP. Na Wydziale Mechanicznym Technologicznym Politechniki 

Śląskiej opracowano model i prototyp przejściówki łączącej maskę do nurkowania i filtr HEPA, dzięki czemu 

może być wykorzystana jako maska ochronna dla lekarzy i personelu medycznego. Pierwsze egzemplarze 

zostały już przekazane placówkom medycznym, a do produkcji włączają się pracownicy kolejnych wydziałów na 

Uczelni. 

 

Więcej informacji: 

https://www.polsl.pl/Lists/AktualnosciUczelniane/PokazWiadomosc.aspx?WebPartTitle=ListaWiadomosci&Page

=1&WebPartTitle2=Wiadomosc&Filter1Field2=Identyfikator&Filter1Value2=3269 

 

 

https://www.polsl.pl/Lists/AktualnosciUczelniane/PokazWiadomosc.aspx?WebPartTitle=ListaWiadomosci&Page=1&WebPartTitle2=Wiadomosc&Filter1Field2=Identyfikator&Filter1Value2=3269
https://www.polsl.pl/Lists/AktualnosciUczelniane/PokazWiadomosc.aspx?WebPartTitle=ListaWiadomosci&Page=1&WebPartTitle2=Wiadomosc&Filter1Field2=Identyfikator&Filter1Value2=3269
https://www.polsl.pl/Lists/AktualnosciUczelniane/PokazWiadomosc.aspx?WebPartTitle=ListaWiadomosci&Page=1&WebPartTitle2=Wiadomosc&Filter1Field2=Identyfikator&Filter1Value2=3269


MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Śląska 

• Komora odkażająca z Politechnik Śląskiej pracuje w Szpitalu. 15.04.2020 r. zespół dr inż. Magdaleny Bogackiej z Wydziału 

Inżynierii Środowiska i Energetyki Politechniki Śląskiej we współpracy z firmą WAAM zamontował bramę odkażającą w 

Szpitalu Specjalistycznym nr 1 w Bytomiu. 
 

Więcej informacji: 

https://www.polsl.pl/Lists/AktualnosciUczelniane/PokazWiadomosc.aspx?WebPartTitle=ListaWiadomosci&Page=1&WebPartTitl

e2=Wiadomosc&Filter1Field2=Identyfikator&Filter1Value2=3268 

 

• CPN PŚ organizuje  czas w czasie  pandemii: 

1. konkurs dla studentów zagranicznych na grę planszową.  

2. akcję 3zCPNwdomu: filmiki z różnych tematów z komentarzem popularnonaukowym, umieszczanym na naszym FB. 
 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/cpn.polsl/posts/2574221579517352;  

https://www.youtube.com/results?search_query=%23zCPNwdomu 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Śląska 

Politechnika Śląska stworzyła internetowy system wspierania diagnostyki obrazowej COVID-19 

Zespół naukowców Politechniki Śląskiej opracował system internetowy CIRCA wspierający działania związane z obrazową 

diagnostyką COVID-19. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego przeznaczyło 600 tys. zł dofinansowania na realizację  

tego zadania. 

Internetowy system CIRCA ma na celu wesprzeć i przyspieszyć diagnostykę obrazową COVID-19 w oddziałach SOR. 

Narzędzie zostało opracowane pod kierownictwem prof. dr hab. inż. Joanny Polańskiej, Dziekan Wydziału Automatyki, 

Elektroniki i Informatyki, przez zespół, w którego skład weszli: dr inż. Franciszek Binczyk, dr inż. Paweł Foszner, mgr inż. 

Wojciech Prażuch oraz mgr inż. Aleksandra Suwalska. 
 

Więcej informacji: 

https://www.polsl.pl/Lists/AktualnosciUczelniane/PokazWiadomosc.aspx?WebPartTitle=ListaWiadomosci&Page=1&WebPartTitl

e2=Wiadomosc&Filter1Field2=Identyfikator&Filter1Value2=3363 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Warszawska 

• Działanie: List Rektora PW do wspólnoty akademickiej PW w związku z koronawirusem SARS-CoV- oraz Zarządzenie nr 16 

z dnia 11.03.2020 r. w sprawie podjęcia w Politechnice Warszawskiej działań zapobiegających rozprzestrzenianiu się korona 

wirusa. 
 

Więcej informacji: https://pw.edu.pl/Aktualnosci/List-Rektora-prof.-Jana-Szmidta-do-wspolnoty-Politechniki-Warszawskiej 

https://www.bip.pw.edu.pl/Wewnetrzne-akty-prawne/Dokumenty-Rektora-PW/Zarzadzenia-Rektora/2020/Zarzadzenie-Rektora-

nr-16-2020-z-dnia-11-03-2020 

 

• Koronawirus – odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania FAQ, - przeprowadzono dwukrotnie czat online z Prorektorem 

ds. Studenckich dr hab. inż. Januszem Walo, prof. uczelni, podczas którego przez godzinę studenci mogli zadawać pytania 

związane z obecną sytuacją. Po zakończeniu czatu na bieżąco były aktualizowane odpowiedzi w sekcji FAQ.  
 

Więcej informacji: https://pw.edu.pl/Aktualnosci/Koronawirus-odpowiedzi-na-najczesciej-zadawane-pytania 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Warszawska 

• Na stronach internetowych PW zamieszczane są wskazówki dla wspólnoty akademickiej PW związane z zaistniała sytuacją 

epidemiczną dotyczące postępowania w przypadku stwierdzenia niepokojących objawów zawiera załącznik oraz wskazówki 

w sekcji. 

 

Więcej informacji: 

https://www.pw.edu.pl/content/download/35284/212560/file/MATERIA%C5%81%20INFORMACYJNY_PL_wersja_3.5.pdf 

 

• Możliwości dotyczące kształcenia zdalnego , szkolenie e-learningowe dla prowadzących przygotowujących się do 

realizowania zajęć zdalnych. 
 

Więcej informacji: https://www.ci.pw.edu.pl/Aktualnosci/Mozliwosci-w-zakresie-realizacji-zajec-zdalnych 

 

https://www.pw.edu.pl/Aktualnosci/E-learning-na-PW-szkolenie-Microsoft-Teams 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Warszawska 

Rektor wydał Zarządzenie nr 19/2020 z dnia 17/03/2020 w sprawie ograniczenia obowiązku świadczenia pracy na terenie 

Politechniki Warszawskiej w dniach od 18 do 25 marca 2020 r.  Kanclerz PW wydał Zarządzenie nr 1/2020  z dnia 13/03/2020 

w sprawie organizacji pracy w administracji centralnej Politechniki Warszawskiej w okresie od dnia 16 marca 2020 r. do dnia 14 

kwietnia 2020r.  Rektor PW wydał Zarządzenie nr 11 z dnia 27.02.2020, w sprawie wstrzymania międzynarodowych wyjazdów i 

przyjazdów studentów, doktorantów i pracowników Politechniki Warszawskiej oraz możliwości wykonywania pracy lub nauki w 

domu w związku z ryzykiem rozprzestrzeniania się koronawirusa . Wprowadzono procedurę postępowania zawartą w 

powyższym komunikacie Rektora. Procedura została opracowana przez placówkę medyczną Centermed, współpracującą z 

Politechniką Warszawską. Rektor PW wydał Decyzję nr 40 z dnia 27.02.2020 r. w sprawie powołania Zespołu ds. koordynacji 

działań prewencyjnych w Politechnice Warszawskiej związanych z potencjalnym ryzykiem wystąpienia koronawirusa. 
 

Więcej informacji: https://www.bip.pw.edu.pl/Wewnetrzne-akty-prawne/Dokumenty-Kanclerza-PW/Zarzadzenia-Kanclerza/2020/Zarzadzenie-nr-1-

2020-Kanclerza-Politechniki-Warszawskiej-z-dnia-13-03-2020 
 

https://www.bip.pw.edu.pl/Wewnetrzne-akty-prawne/Dokumenty-Rektora-PW/Zarzadzenia-Rektora/2020/Zarzadzenie-Rektora-nr-11-2020-z-dnia-27-

02-2020 
 

https://www.bip.pw.edu.pl/Wewnetrzne-akty-prawne/Dokumenty-Rektora-PW/Decyzje-Rektora/2020/Decyzja-Rektora-nr-40-2020-z-dnia-27-02-2020 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Warszawska 

• Apel ze wsparciem Prorektora ds. Studenckich „Jak Politechnika Warszawska będzie funkcjonować w obliczu 

rozprzestrzeniającego się koronawirusa?” zamieszczono w mediach społecznościowych PW oraz na YouTube. 
 

Więcej informacji: https://www.youtube.com/watch?v=xx27tqzYblQ 

 

• Międzywydziałowa akcja drukowania masek ochronnych. 
 

Więcej informacji: https://www.pw.edu.pl/Aktualnosci/PWdrukuje-Miedzywydzialowa-akcja-drukowania-przylbic-dla-

szpitali-i-przychodni 

 

• Produkcja przyłbic ochronnych przez Laboratorium druku 3D (Wydział Mechaniczny Energetyki i Lotnictwa), przy 

udziale studentów Koła Naukowego Druku 3D. 
 

Więcej informacji: www.pw.edu.pl/Aktualnosci/PWdrukuje-Laboratorium-Druku-3D-pomaga-szpitalom 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Warszawska 

• Studenckie inicjatywy drukowania elementów potrzebnych do wyprodukowania przyłbic ochronnych — KN Humanoid 

oraz ADek (sprzęt prywatny). 
 

Więcej informacji: www.pw.edu.pl/Aktualnosci/PWdrukuje-Kolo-Naukowe-Humanoid-doklada-cegielke-do-budowy-przylbic-ochronnych 

www.pw.edu.pl/Aktualnosci/PWdrukuje-Kolo-Naukowe-ADek-pomaga-w-walce-z-koronawirusem 

 

• Produkcja przyłbic oraz masek umożliwiających użycie wymiennych filtrów - Laboratorium Inżynierii Biomedycznej 

(BioMedLab). 
 

Więcej informacji: www.pw.edu.pl/Aktualnosci/PWdrukuje-Maski-z-Laboratorium-Inzynierii-Biomedycznej-czyli-zrob-to-sam 

 

• Współpraca Tech Ocean, firmy absolwentów PW, z doktorantem z Wydziału Mechatroniki — druk przyłbic + instalacja 

szybek ochronnych. 
 

Więcej informacji: www.pw.edu.pl/Aktualnosci/Firma-naszych-absolwentow-drukuje-przylbice-dla-szpitala-w-Lublinie 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Warszawska 

• Druk przejściówek, które pozwalają na użycie filtrów od respiratorów w maskach ochronnych wielokrotnego użytku; 

prace nad respiratorem. 

• Przedsięwzięcia informacyjne: model do wizualizacji pandemii; mapa koronawirusa; analiza występowania 

koronawirusa na świecie i jego wpływu na zużycie energii. 
 

Więcej informacji: www.pw.edu.pl/Aktualnosci/Doktorant-z-PW-stworzyl-panel-do-wizualizacji-pandemii-koronawirusa 

www.pw.edu.pl/Aktualnosci/Kursorem-po-mapie-koronawirusa 

www.pw.edu.pl/Aktualnosci/Studenci-PW-analizuja-wystepowanie-koronawirusa-i-jego-wplyw-na-zuzycie-energii 
 

• Przedsięwzięcia wspierające e learning: warsztaty online z podstaw data science; udostępnianie materiałów do zdalnej 

nauki fizyki. Pierwsze w Polsce zdalne laboratorium z Elektroniki oraz IoT (Rada Doktorantów PW). 
 

Więcej informacji: www.facebook.com/events/1094217857617583/ 
 

• Hecathon (Coronathon) na projekt związany z walką z pandemią koronawirusa. 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Politechnika Warszawska 

• Komunikat dla kandydatów na studia. 

Więcej informacji: https://pw.edu.pl/Rekrutacja/Aktualnosci/Komunikat-dla-kandydatow-na-studia 

 

• Wydział Samochodów i Maszyn Roboczych i międzyuczelniane akcje przeciwko skutkom pandemii. 

Więcej informacji: https://pw.edu.pl/Aktualnosci/PWdrukuje-Wydzial-SiMR-i-miedzyuczelniane-akcje-przeciw-pandemii 

 

• Produkcja przyłbic ochronnych (wycinanie laserowe) - zespół z Zakładu Optoelektroniki IMiO (WEiTI), przy wsparciu 

Fundacji Polskie Towarzystwo Prawnicze wraz ze Szkołą Prawa Procesowego Ad Exemplum. 

Więcej informacji: https://www.imio.pw.edu.pl/index.php/128-imio-koronawirus 

 

• Multimedialny podręcznik do nauki fizyki - Wydział Fizyki. 

Więcej informacji: http://ilf.fizyka.pw.edu.pl/ 

 

• PW pomaga - informacje o projektach realizowanych przez Politechnikę Warszawską. 

Więcej informacji: https://pw.edu.pl/Aktualnosci/PW-pomaga 
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• Studenci ostatnich lat kierunków pielęgniarstwa i ratownictwa medycznego podjęli współpracę woluntarystyczną ze 

stacjami sanitarno-epidemiologicznymi w realizacji wywiadów epidemiologicznych w związku z sytuacją zagrożenia 

COVID-19.  

 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/psw-w-kwidzynie/aktualnosci/2000-studenci-to-prosba-do-was.html 

 

• Wsparcie podczas kwarantanny. Studenci wszystkich kierunków studiów podejmują współpracę ze stacjami sanitarno-

epidemiologicznymi oraz ośrodkami pomocy społecznej obejmującą wsparcie osób przebywających na kwarantannie. 

 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/psw-w-kwidzynie/aktualnosci/2000-studenci-to-prosba-do-was.html  
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Powiślańska Szkoła Wyższa w Kwidzynie 

• COVID- 19- zakładka. Stworzona została specjalna zakładka na naszej stronie Uczelni, informująca na bieżąco o 

działaniach Uczelni w okresie pandemii- informacje niezbędne dla studentów, jak: czas kiedy odbędzie się powrót 

studentów na uczelnie, wszystkie informacje dot. postępowania z koronawirusem, środki ostrożności, wszelkie 

niezbędne informację jakie studenci powinni mieć o wirusie. Również zamieszczony został plik z najczęstszymi 

pytaniami naszych studentów na które otrzymali odpowiedzi i zostało to udostępnione do wglądu dla wszystkich 

zainteresowanych. Zamieszczane są także ogłoszenia wsparcia czy ciekawe wydarzenia on- line. Strona uczelniana 

posiada tu także zakładkę: Komunikaty i Zarządzenia, w której zostają umieszczone wszystkie Zarządzenia i 

Komunikaty Władz Uczelni. 
 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19.html 

 

• Wsparcie dla społeczności akademickiej – interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych. Na stronie PSW 

zamieszczane nie tylko są informacje dla studentów/absolwentów/pracowników, ale również dla firm (wielu naszych 

studentów prowadzi swoją własną działalność), na bieżąco są sprawdzane aktualne oferty wsparcia, nie tylko właśnie 

dla studentów, a te- naszym zdaniem najważniejsze, zostają umieszczone na stronie. 
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Powiślańska Szkoła Wyższa w Kwidzynie 

• Zapomogi – Covid-19. E-wnioski. Z uwagi na zaistniałą sytuację, umożliwiliśmy naszym studentom możliwość 

przesyłania wniosków o zapomogi drogą mailową.  
 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/psw-w-kwidzynie/aktualnosci/2027-uwaga-studenci-16.html 
  

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fpsw.kwidzyn.edu.pl%2Fuczelnia%2Fcovid-19%2Fdla-

studentow%2F2026-uwaga-studenci-15.html 

 

• TogetherUnited Online. Uczelnia organizuje różnego rodzaju webinaria, które na celu mają przyswojenie i uspokojenie 

społeczności akademickiej, przykładem jest webinarium, które odbyło się w dniach 7-9 kwietnia, na temat: Jak Chiny 

pokonały pandemie oraz jak technologia na to wpłynęła. Każdego dnia można było usłyszeć o innych ciekawych 

informacjach. Podgląd tematów oraz myśli przewodnich. 
 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/komunikaty-i-zarzadzenia/2057-togetherunited-online.html 
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• Koronawirus- specjalna strona dla pomorskich firm. 
 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/komunikaty-i-zarzadzenia/2092-koronawirus-specjalna-

strona-dla-pomorskich-firm.html 

 

• Tarcza antykryzysowa- wsparcie z ZUS. 
 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/komunikaty-i-zarzadzenia/2051-tarcza-antykryzysowa-

wsparcie-z-zus-informacje.html 

 

• Bezpieczeństwo w sieci w czasach kryzysu. 
 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/komunikaty-i-zarzadzenia/2020-bezpieczenstwo-w-sieci-w-

czasach-kryzysu.html 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Powiślańska Szkoła Wyższa w Kwidzynie 

• Darmowe Kursy. Na stronie Uczelni widnieją również różnego rodzaju darmowe kursy oraz informację dotyczące  

strony internetowych wyselekcjonowanych odpowiednio pod studentów, ale również dla dydaktyków czy pracowników 

administracyjnych. 
 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/dla-studentow/2064-darmowe-kursy-2.html 

 

• Filmy- u nas. Szkoła nagrała, jak również udostępniła do wglądu dla naszych studentów jak Powiślańska Szkołą 

Wyższa wraz z pracownikami radzi sobie z zaistniałą sytuacją -jak to wygląda, w celu uspokojenia studentów.  
 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/komunikaty-i-zarzadzenia/2029-uwaga-studenci-17.html 

https://psw.kwidzyn.edu.pl/komunikaty-i-zarzadzenia.html 

https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/dla-studentow/2037-uwaga-studenci-20.html 

https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/dla-studentow/2026-uwaga-studenci-15.html 

https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/dla-studentow/2025-uwaga-studenci-14.html 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Powiślańska Szkoła Wyższa w Kwidzynie 

• Ochrona indywidualna- COVID- 19. Z uwagi, że większą część naszej studenckiej społeczności stanowią studenci 

kierunków medycznych: pielęgniarstwo oraz ratownictwo medyczne, upowszechniamy prawidłowy sposób zakładania  

i zdejmowania środków ochrony indywidualnej podczas opieki nad pacjentami z COVID-19, ale także w celu ochrony 

osobiste. 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/komunikaty-i-zarzadzenia/2055-zakladanie-i-zdejmowanie-

srodkow-ochrony-indywidualnej-podczas-opieki-nad-pacjentami-z-covid-19.html 

 

• Akcja #stayhome / #zostańwdomu.  Szkoła upowszechnia konieczność pozostania w domach i wychodzi z propozycją 

dla studentów do wrzucania zdjęć, filmików- każdej, dowolnej formy przedstawiającej jak spędzają czas w domach. 

Działanie STUDENT BEZPIECZNY W DOMU. 
 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/dla-studentow/2018-uwaga-studenci-13.html 
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Powiślańska Szkoła Wyższa w Kwidzynie 

• Darmowe Zasoby Internetowe. Z uwagi na zbliżające się obrony, stworzyliśmy również bazę darmowych- otwartych  

na czas pandemii zasobów internetowych. 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/dla-studentow/2016-uwaga-studenci-12.html 

 

• Studenci, z własnej woli, organizują paczki dla szpitali, ratowników czy też sami zgłaszają się z pomocą- takie akcje 

można zobaczyć na naszym fanpagu na Facebooku. 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/PSW.Kwidzyn/ 

https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/dla-studentow/2012-dla-studentow.html 

 

• STUDENT SAFETY MASK CLUB. Za inicjatywą naszej studentki z Algierii stworzyliśmy klub studencki, który 

charytatywnie szyje maseczki higieniczne i przekazuje je do różnych ośrodków, w tym przede wszystkim do naszych 

partnerów z jednostek systemu ochrony zdrowia (ponad 80).  
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• Studenci, z własnej woli, organizują paczki dla szpitali, ratowników czy też sami zgłaszają się z pomocą- takie akcje 

można zobaczyć na naszym fanpagu na Facebooku. 
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• STUDENT SAFETY MASK CLUB. Za inicjatywą naszej studentki z Algierii stworzyliśmy klub studencki, który 

charytatywnie szyje maseczki higieniczne i przekazuje je do różnych ośrodków, w tym przede wszystkim do naszych 
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Powiślańska Szkoła Wyższa w Kwidzynie 

• Centrum wolontariatu epidemiologicznego. Od początku zaistniałej sytuacji (COVID- 19) nasi studenci zgłaszają się do 

odpowiednich osób – koordynatorów wolontariatu na naszej uczelni w celu chęci udzielania pomocy przy pacjentach 

chorych na COViD- 19. Zostają wysyłani do różnych placówek w celu charytatywnej pomocy – podczas kwarantanny 

oraz do jednostek systemu ochrony zdrowia (studenci III roku studiów licencjackich / studenci studiów magisterskich 

kierunków medycznych).  

 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/psw-w-kwidzynie/aktualnosci/2030-uwaga-studenci-18.html 

 

• Pomoc i wsparcie dla osób przebywających na kwarantannie. Nie możemy zapominać o osobach będących na 

kwarantannie - wiadomo, że z powodu tej sytuacji znacznie wzrósł wskaźnik depresji społeczeństwa- samotność 

doskwiera wielu osobom. Nasza studentka zapoczątkowała właśnie tą akcję. 
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Wsparcie dla Szpitali. Studenci Wydziału Nauk Ekonomiczno- Społecznych, studentom Wydziału Nauk  

o Zdrowiu. Akcja w której nasi studenci w ramach wolontariatu i dobrego serca i chęci dostarczają paczki  

(z kawą, rękawiczkami, maseczkami czy też z najpotrzebniejszymi sprzętami) do różnych miejsc, przede 

wszystkim szpitali gdzie pracują nasi studenci/ absolwenci. Pomysłodawcami byli studenci. 

 

Więcej informacji: https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/covid-19/dla-studentow/2021-relacja-naszego-

absolwenta.html 
 

https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/psw-w-kwidzynie/aktualnosci/2081-organizacja-zbiorki.html 
 

https://psw.kwidzyn.edu.pl/uczelnia/psw-w-kwidzynie/aktualnosci/2071-uwaga-studenci-25.html 
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Szkoła Główna Handlowa 
• Akcja charytatywna „WIDZIALNA RĘKA” to inicjatywa polegająca na wzajemnym wsparciu społeczności 

akademickiej SGH w trudnym czasie epidemii koronawirusa. Ponad 100 studentów, wolontariuszy zgłosiło się 

chcąc pomóc osobom będącym w trudniejszym położeniu tj. emerytowanym pracownikom SGH - osobom 

starszym, samotnym czy niepełnosprawnym, szczególnie jeśli stan zdrowia nie pozwala im na samodzielne 

wyjście z domu. Planuje się rozszerzyć inicjatywę u uczestników UTW.  
 

Więcej informacji: https://gazeta.sgh.waw.pl/?q=aktualnosci/akcja-charytatywna-widzialna-reka-w-sgh 

 

• Bank inicjatyw społecznych #ZOSTAŃWDOMU – utworzenie Banku Inicjatyw Społecznych #zostańwdomu, 

czyli ogólnopolskiej bazy przejawów społecznej przedsiębiorczości w czasach pandemii „widocznej” w sieci. 
 

Więcej informacji:  http://kolegia.sgh.waw.pl/pl/KNoP/struktura/IRiK/Strony/news.aspx?NewsID=cd0333ab-0034-

4981-aa25-992f3b3340ca&ListID=f7ceb298-a038-4fad-a1b3-fc6bf09576ea 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Szkoła Główna Handlowa 
• FAQ na temat Koronawirusa.  
 

Więcej informacji: https://gazeta.sgh.waw.pl/?q=aktualnosci/faq-nt-koronawirusa-poznaj-odpowiedzi-na-

najczesciej-zadawane-pytania 
 

• Najistotniejszą kwestią w powstałej sytuacji było przygotowanie i rozpoczęcie dydaktyki w formie kształcenia 

na odległość. Centrum Technologii Informatycznych przeszkoliło ponad 250 nauczycieli i na bieżąco udziela 

wsparcia online. Blisko 20 nauczycieli, prowadzi zajęcia w czasie rzeczywistym na kampusie z asystą 

techniczną. Wydano pracownikom ponad 50 laptopów, 30 tabletów graficznych i ponad 50 sztuk 

drobniejszego sprzętu jak kamery, systemy do audiokonferencji czy słuchawki.  Do prowadzenia zajęć online 

zostało uruchomionych blisko 2 tysiące grup zajęciowych w Teamsach. 
 

Więcej informacji:  http://administracja.sgh.waw.pl/pl/CTI/Strony/default.aspx  
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Szkoła Główna Handlowa 
• Od połowy marca Centrum Otwartej Edukacji przeszkoliło bądź udzieliło wsparcia stu nauczycielom w 

prowadzeniu zajęć poprzez platformę e-sgh oraz niezbędnik. W tym samym czasie uruchomiono dużą akcję 

promocyjną związaną  

z prowadzeniem zajęć w czasie rzeczywistym za pośrednictwem MS Teams. 

 

Więcej informacji: http://administracja.sgh.waw.pl/pl/coe/Strony/news.aspx?NewsID=9ad2fc8f-1865-49e0-938e-

da1202bfda25&ListID=ca6b2d93-6b38-4ea1-8fdd-6c0bee2c98f4 

 

• Biblioteka rozpoczęła akcję usług skanowania fragmentów publikacji na użytek zarówno nauczycieli, jak i 

studentów. 

 

Więcej informacji: http://biblioteka.sgh.waw.pl/pl/Strony/news.aspx?NewsID=c9199121-0e45-4160-a3c0-

eda24f102e49&ListID=40eebd06-15da-4d48-8a37-1cddccfa0077 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Szkoła Główna Handlowa 
• W akademiku zainstalowano kamerę termowizyjną do samodzielnego badania temperatury ciała przez mieszkańców. 

• W każdym budynku SGH na portierniach dostępne są termometry oraz maseczki dla osób poruszających się po Kampusie. 

• We wszystkich budynkach w toaletach, pokojach socjalnych i holach zainstalowane są dozowniki do dezynfekcji rąk. 

Ponadto służby porządkowe dezynfekują regularnie wszystkie klamki oraz poręcze. 

• Na skutek epidemii wydane zostały w SGH akty prawne regulujące edukację i pracę w warunkach zagrożenia 

epidemicznego: 

ZARZĄDZENIE REKTORA NR 24 z dnia 19 marca 2020 r. w sprawie zmian w organizacji kształcenia w Szkole Głównej 

Handlowej w Warszawie w okresie zawieszenia zajęć dydaktycznych w związku z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się 

wirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19. 

ZARZĄDZENIE KANCLERZA NR 1 z dnia 12 marca2020 r. w sprawie organizacji pracy jednostek organizacyjnych 

administracji SGH w okresie zawieszenia zajęć dydaktycznych w związku z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się wirusa 

SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19. 

ZARZĄDZENIE REKTORA NR 25 z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie zasad odstąpienia od pobierania, odraczania oraz 

umorzenia niektórych należności finansowych i zobowiązań dla studentów, doktorantów i kontrahentów Szkoły Głównej 

Handlowej w Warszawie spowodowanych stanem epidemii związanej z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2. 

ZARZĄDZENIE REKTORA NR 28 z dnia 2 kwietnia 2020r.w sprawie szczególnych rozwiązań w zakresie gospodarki 

finansowej w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie związanych z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2. 

 

 

 



MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Szkoła Główna Handlowa 
• Akcja wolontariacka „Szkoła Główna Domowa, czyli odrób lekcje z SGH”, w ramach której pracownicy, 

studenci i doktoranci naszej uczelni pomagają dzieciom pracowników szpitala jednoimiennego MSWiA przy 

ul. Wołoskiej 137. Pomoc online w odrabianiu lekcji udzielana jest z matematyki, informatyki, fizyki, WOS, 

historii, geografii oraz języków obcych na poziomie klas 4-8 szkoły podstawowej. 

 

Więcej informacji: https://gazeta.sgh.waw.pl/?q=aktualnosci/szkola-glowna-domowa-czyli-odrob-lekcje-z-sgh 

 

• Strona z dobrymi praktykami w dobie pandemii. 

 

Więcej informacji: https://ssl-uczelnia.sgh.waw.pl/pl/sou/Strony/sgh_w_dobie_pandemii.aspx 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu 

• Program adresowany do emerytów i seniorów  związanych z UAM. Pomoc w codziennych 

zakupach i wykupieniu leków. 

  

Więcej informacji: https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/koronawirus/list-rektora-do-

seniorow 

 

• Program Widzialna Ręka - wolontariusze dostarczają zakupy, leki seniorom. 

 

Więcej informacji: https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/pracownicy/dla-

mediow/komunikaty-prasowe/widzialna-reka-uam 

 

https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/koronawirus/list-rektora-do-seniorow
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/koronawirus/list-rektora-do-seniorow
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/koronawirus/list-rektora-do-seniorow
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/koronawirus/list-rektora-do-seniorow
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/koronawirus/list-rektora-do-seniorow
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/koronawirus/list-rektora-do-seniorow
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/koronawirus/list-rektora-do-seniorow
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/koronawirus/list-rektora-do-seniorow
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/pracownicy/dla-mediow/komunikaty-prasowe/widzialna-reka-uam
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/pracownicy/dla-mediow/komunikaty-prasowe/widzialna-reka-uam
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/pracownicy/dla-mediow/komunikaty-prasowe/widzialna-reka-uam
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/pracownicy/dla-mediow/komunikaty-prasowe/widzialna-reka-uam
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/pracownicy/dla-mediow/komunikaty-prasowe/widzialna-reka-uam
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/pracownicy/dla-mediow/komunikaty-prasowe/widzialna-reka-uam
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/pracownicy/dla-mediow/komunikaty-prasowe/widzialna-reka-uam
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/pracownicy/dla-mediow/komunikaty-prasowe/widzialna-reka-uam
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/pracownicy/dla-mediow/komunikaty-prasowe/widzialna-reka-uam
https://amu.edu.pl/wiadomosci/aktualnosci/pracownicy/dla-mediow/komunikaty-prasowe/widzialna-reka-uam


MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 

• Telefoniczna pomoc psychologów uczelnianych. Pomoc ta skierowana jest do całej społeczności akademickiej. 

  

Więcej informacji: PL: https://www.ue.katowice.pl/studenci/aktualnosci/article/telefoniczna-pomoc-uczelnianych-

psychologow.html; EN: https://www.ue.katowice.pl/no_cache/en/university/news/article/psychological-assistance.html 

 

• Wsparcie poprzez media społecznościowe. Udzielanie bieżących informacji. Oprócz informacji oficjalnych utrzymywany 

jest kontakt ze społecznością poprzez luźniejsze posty np. z propozycjami działań np. kolorowankami zawierającymi 

budynki kampusu. 

 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/UniwersytetEkonomicznywKatowicach/ 

https://www.instagram.com/uekatowice/ 

https://www.ue.katowice.pl/linkedin 

https://www.ue.katowice.pl/twitter 

https://www.ue.katowice.pl/snapchat 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 

• Zbiórka charytatywna. Niezależne Zrzeszenie Studentów Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach aktywnie 

włączyło się w pomoc dla personelu Szpitala Specjalistycznego w Chorzowie, w którym hospitalizowane są osoby 

zakażone koronawirusem. Weź udział w charytatywnej zbiórce i "Zaraź Dobrocią z NZS"! 

  

Więcej informacji: https://www.ue.katowice.pl/studenci/aktualnosci/article/zbiorka-charytatywna-z-nzs.html 

 

• Akcja CSR "Respirator dla Aniołów Stróżów". Celem przedsięwzięcia jest zebranie środków na zakup respiratora 

dla pacjentów Intensywnej Terapii jako odpowiedź na walkę z COVID-19. 

 

Więcej informacji: https://www.ue.katowice.pl/uczelnia/aktualnosci/article/akcja-csr-respirator-dla-aniolow-strozow.html 
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Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 

• #Zostanwdomu - w autorskim wykonaniu Chóru Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach.  

Chór naszego Uniwersytetu śpiewająco włączył się w międzynarodową akcję #stayhome zachęcając do 

pozostania w domach i w 14. rocznicę pierwszej próby opublikował wyjątkowy utwór dzieląc się sposobem 

chórzystów na spędzanie wolnego czasu. 

  

Więcej informacji: https://www.ue.katowice.pl/uczelnia/aktualnosci/article/zostanwdomu-w-autorskim-

wykonaniu-choru-uniwersytetu-ekonomicznego-w-katowicach.html 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 

• „UEP pomaga w czasie koronawirusa”, której celem jest wsparcie naszych emerytowanych pracowników, w wieku 

powyżej 75. lat, w codziennych czynnościach (podstawowe zakupy spożywcze, kupno lekarstw, wyprowadzenie 

psa). 

 

Więcej informacji: https://ue.poznan.pl/pl/uniwersytet,c13/informacje-w-zwiazku-z-koronawirusem,c14267/pomoc-dla-

seniorow,a93207.html 

 

• Wsparcie dla szpitala. Z platformy koordynującej zbiórki publiczne na rzecz szpitali WsparcieDlaSzpitala.pl korzysta 

już ponad 170 szpitali ze 100 miast Polski. Szpitale deklarują w systemie swoje potrzeby, darczyńcy mają pełen 

wgląd do potrzeb oraz kontakt do koordynatorów lokalnych. Koordynatorzy to łącznicy między darczyńcami a 

szpitalami. Pomaganie jest dzięki temu znacznie prostsze i bezpieczne. Platforma WsparcieDlaSzpitala.pl powstała 

we współpracy naukowców UEP, programistów firmy Clorce oraz społeczników - z Fundacji PARK oraz osób 

indywidualnych. 

Więcej informacji: https://www.wsparciedlaszpitala.pl/darczyncy/ 
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Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 

Siadamy z uczniami do lekcji! Darmowe korepetycje online zamknięcie szkół utrudnia dzieciom przyswajanie wiedzy. 

Trudno im nieraz samodzielnie zrozumieć materiał, odrobić zadanie domowe, wykonać projekt. Rodzice nie mają tyle 

czasu, ani też nieraz potrzebnych umiejętności, aby służyć pomocą i merytorycznym wsparciem. Nie wszyscy znają 

biegle język obcy, pamiętają formuły matematyczne i chemiczne, znają się na fizyce. Muszą też chodzić do pracy i 

wywiązywać się z innych regularnych obowiązków. Większości nie stać na korepetycje. W złej sytuacji są zwłaszcza 

dzieci z małych miejscowości i wsi. W pierwszej kolejności chcemy odpowiedzieć na apel pedagog z Koźmina 

Wielkopolskiego. Pomoc online dla dzieci z klas 1-8 zadeklarowało już kilku studentów i studentek z SKN Qualitas na 

UEP. Z naszej pomocy korzysta ponad trzydzieścioro dzieci i często otrzymują wsparcie z kilku przedmiotów. Udało 

nam się także zorganizować pomoc dla dzieci z rodzin zastępczych z powiatu krotoszyńskiego. Początki nie były łatwe, 

ponieważ dzieci są bardzo zamknięte w sobie, ale nasi korepetytorzy byli tego świadomi i radzą sobie wspaniale. 

 

Więcej informacji: https://ue.poznan.pl/pl/siadamy-z-uczniami-do-lekcji-darmowe-korepetycje-online,a93431.html 
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Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 

• Pomoc dla seniorów. Okres pandemii koronawirusa  to wyjątkowo trudny czas dla każdego z nas, w którym wręcz 

niemożliwe staje się dotychczasowe funkcjonowanie instytucji i nasze codzienne życie. Są jednak osoby, które w tym 

okresie są szczególnie narażone na niebezpieczeństwo, a w związku z tym wymagają szczególnej troski i opieki. Są 

to samotne osoby starsze. Dlatego postanowiliśmy zorganizować akcję, której celem jest wsparcie naszych 

emerytowanych pracowników, w wieku powyżej 75. lat, w codziennych czynnościach (podstawowe zakupy 

spożywcze, kupno lekarstw, wyprowadzenie psa). 

Więcej informacji: https://ue.poznan.pl/pl/pomoc-dla-seniorow,a93435.html 
 

• Każdy komputer się przyda. Z inicjatywy powstałej na naszej Uczelni, studenci i pracownicy UEP pomagają uczniom 

przyswoić materiał szkolny, kiedy zamiast chodzić do szkoły, zostali w domach zdani na zdalną edukację. Tu jednak 

pojawiła się kolejna potrzeba. Potrzeba sprzętu komputerowego, który w tej sytuacji jest niezbędny do łączenia się ze 

szkołą i nauczycielami. Potrzebne są przede wszystkim laptopy i tablety. Taką zbiórkę rozpoczął już poznański urząd 

miasta. Jako Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu chcemy się w tę akcję włączyć, zachęcając również Państwa, 

byśmy przeszukali wspólnie zakamarki szaf i szuflad w poszukiwaniu wciąż sprawnych, ale już nieużywanych 

komputerów, które teraz mogą zyskać drugie życie i pomóc tym, których na takie urządzenia nie stać. 

Więcej informacji: https://ue.poznan.pl/pl/kazdy-komputer-sie-przyda,a93451.html  
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Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 

• #upsidedownchallenge to akcja charytatywna stworzona przez studentów specjalności Komunikacja w Biznesie z 

Instytutu Zarządzania. Powstała jako jedna z alternatyw do corocznej akcji „Fura Szczęścia”, która nie mogła zostać 

zrealizowana w tradycyjnej formie, ze względu na trwającą pandemię koronawirusa. Studenci KwB, pomimo 

niełatwej sytuacji w kraju i na świecie, postanowili działać pod opieką dr. hab.  Marka Zielińskiego i włączyć się do 

Ogólnopolskiej Zbiórki na Walkę z COVID-19 na rzecz szpitali, realizowaną przez portal siepomaga.pl. 

 

Więcej informacji: https://ue.poznan.pl/pl/upsidedown-challenge,a93516.html 
 

• Maseczka dla seniora. Członkowie Stowarzyszenia Absolwentów UEP uszyli wielorazowe maseczki dla seniorów. 

Dostarczyli je starszym absolwentom naszej Uczelni, na podstawie przygotowanej listy potrzebujących. Seniorzy są 

grupą szczególnie narażaną na ryzyko zarażenia koronawisrusem. Inicjatywa zaopatrzenia ich w niezbędne środki 

ochrony spotkała się z bardzo ciepłym przyjęciem. Akcję koordynował prezes zarządu stowarzyszenia - dr hab. 

Jacek Trębecki, prof. UEP. 

 

Więcej informacji: https://ue.poznan.pl/pl/maseczka-dla-seniora,a93519.html 
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Uniwersytet Gdański 

• Wsparcie psychologiczne. Pracownicy Instytutu Psychologii Uniwersytetu Gdańskiego, wspólnie z doktorantami, 

studentami i absolwentami udzielają bezpłatnego wsparcia psychologiczne on-line (media społecznościowe) dla 

osób poszukujących pomocy w sytuacji zagrożenia COVID-19. 

 

Więcej informacji: https://ug.edu.pl/news/pl/227/bezplatna-pomoc-psychologiczna-online-na-uniwersytecie-gdanskim 
 

• Uniwersytet Gdański przekazał specjalistyczną aparaturę do wykrywania zakażeń koronawirusem. W związku z 

zagrożeniem koronawirusem SARS-CoV-2  i ogromnymi potrzebami służb medycznych Uniwersytet Gdański 

przekazał Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdańsku specjalistyczna aparaturę. Jest to 

termocykler Light Cycler 480 II do oznaczeń materiału genetycznego wirusa w technologii RT-PCR w czasie 

rzeczywistym. Liczba wykonywanych przez Stację tak potrzebnych dziś analiz może dzięki temu zostać podwojona. 

 

Więcej informacji: https://ug.edu.pl/news/pl/232/uniwersytet-gdanski-przekazal-specjalistyczna-aparature-do-

wykrywania-zakazen-koronawirusem 
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Uniwersytet Gdański 

• WF w trakcie kwarantanny – filmy z instruktarzem dla studentów: 

1. Trening fitness do wykonania w domu – prowadzi instruktor w CWFiS UG oraz trener sekcji Aerobiku 

Sportowego AZS UG. 

2. Trening biegowy do przeprowadzenia w plenerze (las, park, polna droga) – prowadzi wykładowca w CWFiS 

UG oraz trener sekcji Lekkoatletyki / Kolarstwa Górskiego AZS UG. 

 

Więcej informacji: https://ug.edu.pl/news/pl/229/wf-w-trakcie-kwarantanny 
 

• Wirtualne pokoje samopomocy w zakresie prowadzenia zajęć online. W związku z zawieszeniem zajęć 

dydaktycznych na Uniwersytecie Gdańskim została wypracowana procedura zdalnego odbywania 

konsultacji i możliwości prowadzenia zajęć w formach elektronicznych. Utworzono wirtualne pokoje, gdzie 

czekają Wolontariusze z poradami i szkoleniami dla nauczycieli, którzy chcieliby rozpocząć prowadzenie 

zajęć z wykorzystaniem aplikacji MS Teams. 
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Uniwersytet Gdański 

Uniwersytet Gdański przekazał specjalistyczny sprzęt na potrzeby utworzenia szpitalnego laboratorium 

diagnostycznego do walki z koronawirusem. Wysokospecjalistyczna aparatura w postaci dwóch 

termocyklerów Light Cycler 480 II, dwóch komór laminarnych klasy BSL-2 oraz sprzętu uzupełniającego 

zostały przekazane na potrzeby 7. Szpitala Marynarki Wojennej przy ul. Polanki w Gdańsku. Jest to szpital, 

który należy do krajowej sieci jednoimiennych placówek zakaźnych. Jeszcze w tym tygodniu Uniwersytet 

Gdański przekaże również  dwa aparaty do półautomatycznej izolacji materiału genetycznego 

koronawirusa.  Przekazany sprzęt pozwoli na uruchomienie kompletnego specjalistycznego przyszpitalnego 

laboratorium diagnostyki molekularnej w kierunku COVID-19. 

 

Więcej informacji: 

https://ug.edu.pl/Informacja_prasowa/95995/uniwersytet_gdanski_przekazal_specjalistyczny_sprzet_na_potrzeby_utwo

rzenia_szpitalnego_laboratorium_diagnostycznego_do_walki_z_koronawirusem 
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Uniwersytet Gdański 

Zdalny Uniwersytet Trzeciego Wieku na Uniwersytecie Gdańskim. Gdański Uniwersytet Trzeciego Wieku 

działający przy Uniwersytecie Gdańskim (GUTW) w okresie ograniczeń związanych z pandemią SARS-CoV-2 

nie zapomina o swoich słuchaczach przebywających w domach. W wykładach, warsztatach czy wspólnym 

oglądaniu filmów można uczestniczyć zdalnie. Na stronie GUTW zamieszczonych jest ponad trzydzieści 

różnego rodzaju prezentacji przygotowywanych przez wykładowców Uniwersytetu Gdańskiego i osoby 

współpracujące z GUTW z myślą o seniorach. GUTW UG skupia obecnie ponad 1500 osób i jest największą 

tego typu organizacją działającą na rzecz osób 60+ w Trójmieście. Utrzymuje się z wpłat uczestników 

wykładów, kursów i zajęć przygotowywanych z myślą o wymagających słuchaczach, jakimi są seniorzy. 

 

Więcej informacji: https://ug.edu.pl/news/pl/242/zdalny-uniwersytet-trzeciego-wieku-na-uniwersytecie-gdanskim 
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Uniwersytet Gdański 

„Bezdomność vs. COVID-19” – kampania zdrowotna studentów Uniwersytetu Gdańskiego. Studenci 

psychologii Uniwersytetu Gdańskiego, włączając się w akcję pomocy najbardziej potrzebującym w czasie 

zagrożenia epidemiologicznego, wspólnie z Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta wsparli osoby 

bezdomne. Udzielali im informacji, w jaki sposób chronić się przed zakażeniem koronawirusem i jak 

postępować, kiedy do takiego zakażenia dojdzie. Bezdomni to osoby często żyjące w izolacji i niemające 

dostępu do informacji, a jednocześnie grupa wysokiego ryzyka zakażenia koronawirusem. Taka pomoc jest 

zatem szczególnie istotna dla wspólnego bezpieczeństwa. Pracownicy Towarzystwa przygotowali ulotki z 

aktualnymi informacjami dot. koronawirusa, a studenci psychologii, zaopatrzeni w niezbędne środki ochrony, 

udali się na ulice Trójmiasta i przekazali materiały osobom bezdomnym. 

 

Więcej informacji: https://ug.edu.pl/news/pl/257/bezdomnosc-vs-covid-19-kampania-zdrowotna-studentow-uniwersytetu-

gdanskiego 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Gdański 

#POMÓŻ ZDALNIE NA KWARANTANNIE. Studenci Koła Naukowego Innovative Ways Group na Wydziale 

Ekonomicznym UG postanowili zorganizować zbiórkę pieniędzy na gdański szpital. Zebrane fundusze 

przeznaczone będą na zakup niezbędnych środków ochronnych, aparatury medycznej oraz ciepłych posiłków 

dla personelu. W czasach pandemii wiele branż ucierpi, dlatego wychodzimy z inicjatywą, która wesprze 

również lokalne restauracje. Do akcji zaproszone zostały wszystkie Koła Naukowe naszego Wydziału. 

Poparcie wyraziły również władze UG. 

 

Więcej informacji: https://zrzutka.pl/z/pomozzdalnienakwarantannie 

https://ug.edu.pl/news/pl/251/pomoz-zdalnie-na-kwarantannie 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Gdański 

• Naukowcy Uniwersytetu Gdańskiego o koronawirusie w mediach. W poczuciu społecznej odpowiedzialności, w 

ostatnim czasie szczególnie często nasi pracownicy występują w mediach w roli ekspertów. Wyjaśniają i uspokajają 

w kontekście sytuacji z koronawirusem, mówią o swoich badaniach i Uniwersytecie Gdańskim. Wybrane artykuły 

zamieszczamy również w zakładce MEDIA o UG. 
 

Więcej informacji: https://ug.edu.pl/news/pl/226/naukowcy-ug-o-koronawirusie-w-mediach-aktualizacja-2704 

• Uniwersytet Gdański uczy szkoły korzystania z MSTeams. Wychodząc naprzeciw potrzebie szybkiego opanowania 

narzędzia MS Teams do nauczania zdalnego, Centrum Informatyczne, we współpracy z wykładowcami Wydziałów 

Ekonomicznego i Zarządzania, przygotowało plan otwartych szkoleń online. Kolejnym krokiem było szkolenie innych 

placówek z korzystania z MS Teams. Dr Olga Dębicka z Wydziału  Ekonomicznego przeprowadziła na początku 

kwietnia dwa szkolenia dla kadry nauczycielskiej z wykorzystania MS Teams. 
 

Więcej informacji: 

http://ekonom.ug.edu.pl/web/news/?lang=pl&ao=wydarzenia&action=ViewNews&item=ViewNews&IdNews=3997 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

• Użyczenie domu studenta do dyspozycji wojewody świętokrzyskiego na potrzeby zakwaterowania osób 

skierowanych do odbycia kwarantanny. Udostępniony na podstawie umowy użyczenia akademik liczy 164 

miejsca. 

 

• Studenci Collegium Medicum na zasadzie wolontariatu współpracują z Wojewódzką Stacją Sanitarno-

Epidemiologiczną udzielając pomocy przy telefonicznym zbieraniu wywiadów epidemiologicznych od 

chorych z regionu. Szczegóły: pismo prorektora ds. medycznych. 

 

Więcej informacji: https://cm.ujk.edu.pl/ 

 

• Uniwersytet udostępnił Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach, na zasadzie umowy 

użyczenia, nowoczesny sprzęt  centrum symulacji medycznych do wspomagania wentylacji osób z 

niewydolnością oddechową: respirator Savina i respirator transportowy. 

https://cm.ujk.edu.pl/
https://cm.ujk.edu.pl/


MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

• Serwis informacyjny dla studentów i pracowników prowadzony w formie odpowiedzi na 

pytania dotyczące organizacji pracy i zajęć dydaktycznych oraz wszelkich spraw bytowych 

studentów i pracowników. Zebranie  pod jednym adresem aktów normatywnych oraz 

informacji dotyczących zagrożenia epidemiologicznego. 

Więcej informacji: http://www.ujk.edu.pl/przydatne_linki.html; info.covid19@ujk.edu.pl; 

http://www.ujk.edu.pl/pytania_i_odpowiedzi_dotyczace_zagrozenia_epidemiologicznego.html  

 

• Pomoc psychologiczna - prowadzenie on-line  dyżurów psychologów na Skype. 

Więcej informacji: http://www.ujk.edu.pl/pomoc_psychologiczna_na_skype.html  
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Uniwersytet Jana Kochanowskiego podjął współpracę z Regionalnym Centrum Naukowo – 

Technologicznym (RCNT), w celu utworzenia laboratorium do badania próbek na obecność 

koronawirusa COVID – 19. Powstałe laboratorium w okresie od 22 marca do 27 kwietnia 2020 

r. przebadało 4,4 tysiąca próbek na obecność koronawirusa. Dzięki temu udało się znacznie 

zwiększyć (blisko dwukrotnie) ilość przebadanych osób w województwie świętokrzyskim. Testy 

na obecność koronawirusa wykonywane są metodą RealTime PCR, zalecaną przez Światową 

Organizację Zdrowia. Test molekularny Real Time PCR pozwala na analizę materiału 

genetycznego w czasie rzeczywistym. UJK udostępniło na potrzeby laboratorium 

specjalistyczną aparaturę oraz oddelegowało do pracy czworo naukowców Collegium 

Medicum.  

 



MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Łódzki 

• Naukowcy UŁ współtworzą laboratorium diagnostyki. Dzięki inicjatywie i aktywności specjalistów z Centralnego 

Szpitala Klinicznego wraz z jednostkami naukowo – badawczymi Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz badaczy 

z Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego, Instytutu Biologii Medycznej Polskiej Akademii 

Nauk, firmy Proteon Pharmaceuticals, a także wsparciu BioNanoParku utworzono laboratorium wirusologiczne, 

które odpowie na aktualne zapotrzebowanie wykonywania w trybie pilnym badań diagnostycznych w kierunku 

wirusa SARS-CoV-2. 

Więcej informacji: https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/koronawirus-naukowcy-ul-wspoltworza-laboratorium-

diagnostyki 

 

• Specjalna strona www.covid19.uni.lodz.pl 12 marca uruchomiona została strona poświęcona sytuacji na UŁ, 

prowadzona w języku polskim i angielskim. Są na niej nie tylko wszystkie komunikaty i zarządzenia, ale też inne 

ważne informacje np. rodzaje reżimów sanitarnych i inne komunikaty z PSSE żeby pracownicy i studenci mieli 

wszystko w jednym miejscu. Jest też FAQ na bieżąco aktualizowane i uzupełniane. 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Łódzki 

• Skrzynka wspieram@uni.lodz.pl - skrzynka mailowa, za pomocą której przekazywane są słowa wsparcia dla 

pracowników osiedla którzy są na miejscu ze studentami, którzy pozostali w akademikach. Pierwsza godzina 

działania skrzynki - ponad 40 wiadomości.  

 

• Nakładki na zdjęcia na FB -  stworzyliśmy nakładki na zdjęcia profilowe, promujące samoizolację - pracę i studia z 

domu, podkreślające że na uczelniach jest taka możliwość. Pracuję z domu, bo mam taką możliwość. Uczę się z 

domu, bo mam taką możliwość. 

 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/profilepicframes/?selected_overlay_id=1176091552723066;   

https://www.facebook.com/profilepicframes/?selected_overlay_id=221306512560629 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Łódzki 

• Wsparcie psychologiczne on-line. Program Biura Karier on-line. Dodatkowe instrukcje pomagające pracownikom 

swoich pracę zdalną. 

Więcej informacji: https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/konsultacje-psychologiczne-online-acw-ul; 

https://biurokarier.uni.lodz.pl/careerfullycharged-przechodzimy-sieci/; https://helpdesk.uni.lodz.pl/microsoft-teams-jak-

korzystac/ 

 

• Na Instagramie oraz w relacjach na Facebooku codziennie zamieszczamy materiały przesyłane przez studentów. 

 

Więcej informacji: https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-

informacji;   https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/covid-19-pakiet-niezbednych-informacji 

 

 

https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/konsultacje-psychologiczne-online-acw-ul
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/konsultacje-psychologiczne-online-acw-ul
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/konsultacje-psychologiczne-online-acw-ul
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/konsultacje-psychologiczne-online-acw-ul
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/konsultacje-psychologiczne-online-acw-ul
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/konsultacje-psychologiczne-online-acw-ul
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/konsultacje-psychologiczne-online-acw-ul
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/konsultacje-psychologiczne-online-acw-ul
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/konsultacje-psychologiczne-online-acw-ul
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/konsultacje-psychologiczne-online-acw-ul
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/konsultacje-psychologiczne-online-acw-ul
https://biurokarier.uni.lodz.pl/careerfullycharged-przechodzimy-sieci/
https://biurokarier.uni.lodz.pl/careerfullycharged-przechodzimy-sieci/
https://biurokarier.uni.lodz.pl/careerfullycharged-przechodzimy-sieci/
https://biurokarier.uni.lodz.pl/careerfullycharged-przechodzimy-sieci/
https://biurokarier.uni.lodz.pl/careerfullycharged-przechodzimy-sieci/
https://biurokarier.uni.lodz.pl/careerfullycharged-przechodzimy-sieci/
https://biurokarier.uni.lodz.pl/careerfullycharged-przechodzimy-sieci/
https://helpdesk.uni.lodz.pl/microsoft-teams-jak-korzystac/
https://helpdesk.uni.lodz.pl/microsoft-teams-jak-korzystac/
https://helpdesk.uni.lodz.pl/microsoft-teams-jak-korzystac/
https://helpdesk.uni.lodz.pl/microsoft-teams-jak-korzystac/
https://helpdesk.uni.lodz.pl/microsoft-teams-jak-korzystac/
https://helpdesk.uni.lodz.pl/microsoft-teams-jak-korzystac/
https://helpdesk.uni.lodz.pl/microsoft-teams-jak-korzystac/
https://helpdesk.uni.lodz.pl/microsoft-teams-jak-korzystac/
https://helpdesk.uni.lodz.pl/microsoft-teams-jak-korzystac/
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/fake-newsy-czyli-uwaga-na-epidemie-falszywych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/covid-19-pakiet-niezbednych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/covid-19-pakiet-niezbednych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/covid-19-pakiet-niezbednych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/covid-19-pakiet-niezbednych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/covid-19-pakiet-niezbednych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/covid-19-pakiet-niezbednych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/covid-19-pakiet-niezbednych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/covid-19-pakiet-niezbednych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/covid-19-pakiet-niezbednych-informacji
https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/covid-19-pakiet-niezbednych-informacji


MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Łódzki 

Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego uruchomiła szereg usług pozwalających społeczności akademickiej na 

zdalną pracę naukową jak: możliwość zdalnego korzystania z ponad 13 000 czasopism i prawie 90 000 

książek z różnych dziedzin wiedzy, zdalne zamawianie kopii cyfrowych z książek i czasopism, sporządzanie 

bibliografii do prac naukowych – możliwość zdalnego zamawiania zestawień tematycznych ze 

specjalistycznych baz danych, katalogów i źródeł bibliograficznych, zdalny dostęp do ponad 80 000 cennych 

obiektów bibliotecznych (książek, czasopism, zbiorów specjalnych), zdalny dostęp do ponad 27 000 publikacji 

Open Access oraz czasopism I książek Wydawnictwa UŁ. 

 

Więcej informacji: www.lib.uni.lodz.pl/?idx=aktualnosci&news=sarscov2#.Xnrv8XJCdPY 

 

 

http://www.lib.uni.lodz.pl/?idx=aktualnosci&news=sarscov2.Xnrv8XJCdPY
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Łódzki 

• Przewodnik „Jasna strona życia: czyli jak zachować pogodę ducha?” został przygotowany z myślą o studentach 

Uniwersytetu Łódzkiego, którzy borykają się z trudnymi chwilami wynikającymi z obecnych ograniczeń nałożonych 

na nas wszystkich, w trosce o nasze zdrowie i bezpieczeństwo. Materiał jest dostępny w języku polskim i angielskim. 

 

Więcej informacji: https://www.uni.lodz.pl/aktualnosc/szczegoly/brighter-side-of-life-student-s-

guide?fbclid=IwAR2UW_M-R4Psz9MrYn2pcLiDZ7CciTYQxjbVJ03su7-wlV7VfZJFnYDaUN4 

 

• Strona www.covid19.uni.lodz.pl, która jest na bieżąco aktualizowana. Ekspertki i eksperci UŁ wypowiadają się na 

tematy, które obecnie wydają się kluczowe. 

 

Więcej informacji: https://biuroprasowe-uni-lodz.prowly.com/93913-woda-cenniejsza-niz-ropa-pisze-ekohydrolog-z-ul 

https://biuroprasowe-uni-lodz.prowly.com/94354-pozar-w-biebrzy-gina-polskie-torfowiska 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Łódzki 

• Na stronie internetowej publikowane są krótkie filmiki związanych z obecną sytuacją w tym pracą zdalną, m.in. jak 

przygotować się do pracy zdalnej, jakich błędów nie popełniać i co robić, by była jak najbardziej efektywna.  

 

Więcej informacji: https://www.youtube.com/watch?v=h_AsQ_v8q2w&; 

https://www.youtube.com/watch?v=Vxh3rg2H65I; https://www.youtube.com/watch?v=Ge30ubNG2-Y; 

https://www.youtube.com/watch?v=gsxV5RTU4Es&  

 

• Zaangażowanie społeczne UŁ skierowane do studentów. 120 000 PLN od UŁ dla studentów. Zostały przyznane 

pierwsze zapomogi związane z trudną sytuacją studentów po wprowadzeniu stanu zagrożenia epidemicznego. 

 

Więcej informacji: https://biuroprasowe-uni-lodz.prowly.com/94068-120-000-pln-od-ul-dla-studentow-zapomogi-

przyznanenbsp 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Medyczny w Łodzi 

• Uruchomienie wolontariatu dla studentów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, którzy pomagają w walce z koronawirusem.  

W jego ramach studenci mają pomagać przy uzupełnianiu dokumentacji medycznej, pracy przy dostawach sprzętu, artykułów 

medycznych, działań właściwych służb sanitarno-epidemiologicznych a także pomocy organizacyjnej i obsługi infolinii. 
 

Więcej informacji: https://umed.pl/wolontariusze-

poszukiwani/?fbclid=IwAR36nPD2cy8BjNvgGOXLVOHNz4HpagYmZwmntPYOfhQyqZwJ4cwfpzj590M 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeZl5CY-l33CdCR3ZKxmZM0S0d1bZSuFuutI5m3IUJmBsubkg/viewform 

https://www.facebook.com/zarzadzaniekryzysowe/photos/a.193653560807609/1346049022234718/?type=3&theater 

 

• Akcja Łódzkie Szyje Maseczki dla służby zdrowia. Studentka III roku kierunku lekarskiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, 

zawiązała grupę „Łódzkie Szyje Maseczki dla służby zdrowia”. Wraz ze znajomymi szyje maseczki na podstawie instruktażu 

opracowanego z Działem Jakości Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. N. Barlickiego w Łodzi. Schemat ten został 

udostępniony na profilu i korzystają z niego inni inicjatorzy podobnych akcji w całej Polsce. 
 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/lodzkiedlasluzbyzdrowia/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Medyczny w Łodzi 

• UMED Science extra - to seria filmów ukazujących działalność naukową i badawczą prowadzoną na Uniwersytecie Medycznym 

w Łodzi. Jego celem jest przybliżenie szerokiej grupie odbiorców w różnych przedziałach wiekowych zagadnień medycznych 

oraz wpływu na tworzenie medycznej i akademickiej rzeczywistości. UMED Science postanowił wydać cykl odcinków EXTRA, w 

których są przekazywane rzetelne informacje o COVID19. Pierwszy z cyklu odcinków ukazał się 23 marca. Ekipa UMED Science 

rozmawiała w nim z prof. Waldemarem Machałą, Prorektorem ds. Wojskowej Służby Zdrowia o wyzwaniach, które stawia przed 

nami walka z koronawirusem. 
 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/UMEDLODZ/videos/2560377897570022/ 

 

• Centralny Szpital Kliniczny wraz z jednostkami naukowo – badawczymi Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Uniwersytetu 

Łódzkiego, Polskiej Akademii Nauk, BioNanoParku oraz  Proteon Pharmaceuticals uruchomił laboratorium wirusologiczne. 

Laboratorium zaczęło pracę 23 marca, kieruje nim prof. Maciej Borowiec – Kierownik Katedry Genetyki Klinicznej i 

Laboratoryjnej. 
 

Więcej informacji: https://umed.pl/diagnostyka-koronawirusa-sars-cov-2-w-centrum-kliniczno-dydaktycznym-uniwersytetu-

medycznego-w-lodzi/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Medyczny w Łodzi 

• Zaloguj się do świata nauki! Film instruktażowy do pracy i nauki zdalnej. W nawiązaniu do Zarządzenia Rektora w sprawie 

realizacji programów studiów z zastosowaniem metod i technik kształcenia na odległość Uniwersytet Medyczny w Łodzi 

przygotował film instruktażowy oraz poradnik, które ułatwią pracę i zdalne nauczanie. Pierwszy film prezentuje narzędzie 

Office 365 – Microsoft Teams. Kolejny film instruktażowy dotyczący korzystania z aplikacji BigBlueButton jest w 

przygotowaniu.  
 

Więcej informacji: https://www.youtube.com/watch?v=LCRPclTNjs8;  

https://www.facebook.com/UMEDLODZ/videos/235142454553026/ 

 

• Profesor Uniwersytetu Medycznego w Łodzi -  Adam Antczak jako ekspert w dziedzinie walki z koronawirusem. Prof. 

Adam Antczak jest kierownikiem Kliniki Pulmonologii Ogólnej i Onkologicznej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz 

przewodniczącym Rady Naukowej Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. W obecnej sytuacji epidemiologicznej 

jest jednym z krajowych ekspertów w dziedzinie walki z koronawirusem.  
 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/RadioLodz/videos/568459193768219/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Medyczny w Łodzi 

• PsycheTeam #Empatia w czasach zarazy. Studenci Uniwersytetu Medycznego w Łodzi należący do Studenckiego Koła 

Naukowego Psychologii w Medycynie PsycheTeam zorganizowali na Facebooku akcję #Empatia w czasach zarazy. Członkowie 

koła do swojej akcji zaprosili wielu specjalistów - psychologów i psychiatrów, których wskazówki pomogą poradzić sobie z lękami 

i stresem, jakie niesie trudna sytuacja, w której się znaleźliśmy. 
 

Więcej informacji: https://www.facebook.com/PsycheTeam-447483309197223/ 
 

• Wolontariat podchorążych. Podchorążowie z Wojskowego Centrum Kształcenia Medycznego, studenci Kolegium Lekarskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi wspierają państwowy system opieki zdrowotnej i są wzmocnieniem dla służb medycznych  

w regionie łódzkim. Pracują jako dyspozytorzy karetek, obsługują systemy informatyczne, wspierają pracę laboratorium oraz 

infolinii. Studenci I i II roku studiów wykonują pomiary temperatury ciała przy wejściach do kompleksów wojskowych. Współpraca 

jest stale rozwijana i z dnia na dzień rośnie zaangażowanie Wojskowego Centrum Kształcenia Medycznego i naszych 

podchorążych w pomoc instytucjom i mieszkańcom województwa łódzkiego w walce z koronawirusem. Oprócz tego w ostatnich 

dniach z uwagi na braki krwi w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi, Podchorążowie oraz kadra 

Centrum Kształcenia Medycznego oddawała krew oraz dokonywała rejestracji dawców szpiku. Łącznie zebrano 16,65 litrów krwi. 
 

Więcej informacji: 

https://www.facebook.com/515396781894014/photos/pcb.2593373794096292/2593369454096726/?type=3&theater  
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 

• Nieodpłatne przekazanie odczynników oraz materiałów zużywalnych będących w dyspozycji Katedry Biochemii i 

Biotechnologii. Przekazane materiały posłużą Laboratorium Mikrobiologii i Parazytologii WSSE w Poznaniu do analiz 

wykrywających wirusa SARS-CoV-2.Z prośbą o wsparcie zwrócili się również, lekarze dziecięcego Szpitala 

Klinicznego im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu mieszczącego się przy ulicy Szpitalnej.  

W miarę posiadanych środków Uniwersytet Przyrodniczy wesprze tę placówkę przez przekazanie jej materiałów 

zużywalnych. Do prac laboratoryjnych oraz biurowych w WSSE dołączyli kolejni pracownicy oraz doktoranci 

Uniwersytetu.  
 

• Na stronie internetowej Uniwersytetu utworzono następujące zakładki: 

a) Zarządzenia i Komunikaty Rektora UPP w sprawie Koronawirusa 

b) E-learning 

W tych zakładkach na bieżąco umieszczane są informacje dla pracowników, wykładowców i studentów UPP związane z 

wymogami zmieniającej się sytuacji w kraju i wynikającymi z niej przepisami. 
 

 

Więcej informacji: https://puls.edu.pl/page/zarz-dzenia-i-komunikaty-rektora-w-sprawie-koronawirusa;  

https://puls.edu.pl/e-learning 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 

Powołano Koordynatorkę działań UPP wspierających zwalczanie epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2.  

Prowadzone działania skoncentrowały się na: 

a) Monitoringu zasobów sprzętowych UPP mogących wspomóc diagnostykę wirusa SARS-CoV-2. 

b) Monitoringu zasobów lokalowych UPP celem oceny możliwości utworzenia laboratorium klasy BSL2 do pracy z 

zneutralizowanym materiałem pochodzącym od pacjentów (nie są wymagane kombinezony, ale praca w goglach, 

maskach, fartuchach jednorazowych, komory laminarne BSL2). 

c) Monitoringu zasobów materiałów zużywalnych, odczynników oraz środków ochrony osobistej w dyspozycji Jednostek 

UPP. 

d) Konsultacjach merytorycznych z poznańskim środowiskiem naukowym (IChB PAN, IGCz PAN, UMP, Centrum 

NanoBioMedyczne UAM). 

e) Nawiązano współpracę z Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Poznaniu (WSSE), w ramach której 

pracownicy badawczo-dydaktyczni oraz inżynieryjno-techniczni zostali wolontariuszami wspierającymi Laboratorium 

Mikrobiologii i Parazytologii WSSE w wykrywaniu wirusa SARS-CoV-2. 

Trwają działania zmierzające do przekazania w ramach darowizny materiałów zużywalnych, środków dezynfekcyjnych oraz 

odczynników WSSE oraz wybranym placówką medycznym. 



MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 

• W ramach działań oddolnych zainicjowanych przez Pełnomocniczkę Rektora ds. Społecznej Odpowiedzialności 

Uczelni umieszczono Apel o wsparcie pracowników - seniorów. 

 

Więcej informacji: https://puls.edu.pl/ogloszenia/dmik/apel-pe-nomocnika-rektora-ds-sou-0 

 

• W ramach działań aktywizujących studentów Biuro Karier zorganizowało i prowadzi dwie akcje tj.: 

a) Wsparcie doradcze i coachingowe dla studentów  

b) Wsparcie doradcze i coachingowe dla pracowników 

 

Więcej informacji: https://puls.edu.pl/sites/default/files/Studenci.pdf;  

https://puls.edu.pl/sites/default/files/Pracownicy.pdf  
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 

W ramach działań Centrum Wsparcia i Rozwoju przy Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu, zainicjowano działania na rzecz 

wsparcia psychologicznego on-line: 

a) zdalny punkt wsparcia dla studentów krajowych przy wsparciu pracowniczek Działu Studiów i Spraw Studenckich oraz Szkoły 

Doktorskiej UPP zorganizowano bieżące komunikowanie studentów obcokrajowców o sytuacji oraz o ofercie wsparcia 

psychologicznego. 

b) przygotowano na bieżąco aktualizowaną Interaktywną Mapkę Pomocy Psychologicznej przeznaczoną dla studentów oraz ich 

rodzin. 

c) CWR przystąpiło także do miejskiej inicjatywy wsparcia psychologicznego. 
 

Więcej informacji: https://puls.edu.pl/ogloszenia/dmik/centrum-wsparcia-i-rozwoju-uniwersytetu-przyrodniczego-w-poznaniu  

https://puls.edu.pl/en/news 

https://puls.edu.pl/en/dear-foreign-students 

https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1gAH2_Rn6le_L7HUOHFGWyQbCEYXhy6uV&ll=50.47571977496475%2C19.068458

590666523&z=5 

https://www.poznan.pl/mim/info/news/wsparcie-psychologiczne-skorzystaj-z-porad-specjalistow,145073.html 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet w Białymstoku 

• Wydział Chemii Uniwersytetu w Białymstoku przekazał Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Białymstoku środki ochrony osobistej oraz wyposażenie laboratoryjne. Do pracowników sanepidu trafiło 

2800 sztuk jednorazowych nitrylowych rękawiczek, 70 maseczek i 8 kg alkoholu etylowego do dezynfekcji. 

Przekazano również wyposażenie, które jest potrzebne do przeprowadzania testów: 1400 plastikowych 

fiolek, 350 probówek reakcyjnych i 40 płytek reakcyjnych. 
 

Więcej informacji: https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-

uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624 

 

• Wsparcie psychologiczne dla studentów i pracowników Uniwersytetu w Białymstoku. 
 

Więcej informacji: https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-

pracownikow-uwb/19a1f720 

 

 

https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/sanepid-ze-wsparciem-wydzialu-chemii-uniwersytetu-w-bialymstoku/aebc3624
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-i-pracownikow-uwb/19a1f720


MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet w Białymstoku 

• Wstrzymanie do odwołania wszystkich zagranicznych wyjazdów studentów i pracowników UwB, a także rekomendacja z 

rezygnacji pracowników, doktorantów i studentów UwB z podróży krajowych. 
 

Więcej informacji: https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/komunikat-w-sprawie-sytuacji-spowodowanej-koronawirusem-

aktualizacja/1c9f8bbc 

 

• Ustalenie zasad funkcjonowania Uniwersytetu w Białymstoku. 
 

Więcej informacji: https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/komunikat-rektora-uwb-w-sprawie-zasad-funkcjonowania-

uniwersytetu-w-bialymstoku/1301791c 

 

• Uruchomienie kształcenia zdalnego. Zaleca się, aby w okresie zawieszenia zajęć na uczelni wykłady, seminaria, proseminaria, 

konwersatoria oraz pracownie dyplomowe realizowane były w formie kształcenia zdalnego. Podstawowym narzędziem do 

realizacji kształcenia zdalnego w UwB powinna być platforma e-learningowa Blackboard, ale dopuszczalne są także inne 

możliwości wskazane przez prowadzących. 
 

Więcej informacji: https://www.uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/komunikat-w-sprawie-uruchomienia-ksztalcenia-zdalnego-

aktualizacja/786abc0b 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Warszawski 

• Powołanie przez Rektora zespołu roboczego oraz bieżące informowanie społeczności o podejmowanych 

działaniach np. w formie komunikatów. 
 

Więcej informacji: https://www.uw.edu.pl/komunikaty-uw-w-sprawie-koronawirusa-sars-cov-2/ 

 

• Działania komunikacyjne, odpowiedzi na pytania społeczności w czasie rzeczywistym  (mail InfoCovid). 

Celem działań komunikacyjnych jest  umożliwienie wszystkim członkom naszej społeczności dostępu do 

informacji o działalności uczelni w tym trudnym okresie i ograniczanie - naturalnego w tych warunkach - 

zaniepokojenia, budowanie poczucia bezpieczeństwa. 
 

Więcej informacji: https://www.uw.edu.pl/najczesciej-zadawane-pytania-dotyczace-sytuacji-na-uw-w-zwiazku-

z-covid-19-ktore-wplynely-po-10-marca-2020/ 
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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Uniwersytet Warszawski 

• Wsparcie psychologiczne dla studentów zapewnia Centrum Pomocy Psychologicznej UW. 
 

Więcej informacji: https://www.uw.edu.pl/wsparcie-psychologiczne-dla-studentow-uw/ 

 

• Grupa wsparcia na Facebooku dla pracowników, którzy wzajemnie pomagają sobie w rozwiązywaniu 

problemów wiążących się z kształceniem zdalnym. 
 

Więcej informacji: https://www.uw.edu.pl/uniwersytecka-integracja-wobec-wyzwan-it/ 
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